
Základní škola a Mateřská škola F. Hrubína Havířov-Podlesí, 
 příspěvková organizace, IČO: 61988723 

odloučené pracoviště: MŠ Balzacova 
odloučené pracoviště: MŠ Kosmonautů 

 

                   

 

Provozní řád školní zahrady mateřské školy  

Účinnost:  od 01.09.2024 

Vydal:  Ředitel školy Mgr. David Ryška, MBA 

Závaznost: Provozní řád školní zahrady mateřské školy Balzacova a Kosmonautů je závazný 
pro všechny děti, jejich zákonné zástupce, a všechny zaměstnance mateřské 
školy. 

 

Provozní řád školní zahrady 

Základní údaje 
 
Název organizace: Základní škola a Mateřská škola F. Hrubína Havířov-

Podlesí, příspěvková organizace. 
IČO: 61988723 
zřizovatel:  Statutární město Havířov 
ředitel školy:  Mgr. David Ryška, MBA 
kapacita školy:  196 dětí 
Pracoviště:    
MŠ Balzacova, Balzacova 1190/2, Havířov – Podlesí 
Zástupce ředitele školy pro MŠ:  Bc. Hana Kunčická 
Telefon:     720 057 810 
Email:      msbalzacova@zshrubina.cz 
Webové stránky:    www.msbalzacova.cz 
 
MŠ Kosmonautů, Kosmonautů 4/1319, Havířov-Podlesí 
Zástupce ředitele školy pro MŠ:  Mgr. Lenka Šturmanová 
Telefon:     720 057 690 
e-mail:     mskosmonautu@zshrubina.cz 
webové stránky:    www.ms-kosmonautu.cz 

http://www.msbalzacova.cz/
http://www.ms-kosmonautu.cz/


 

I. Popis zařízení 

Typ zařízení: Mateřská škola je zařízení s celodenním režimem, s využitím školní zahrady. 

II. Provozní doba školní zahrady: 07,30 – 16,30 hod. 

Pro veřejnost je zahrada MŠ uzavřena. Rodiče dětí jsou povinni řídit se pokyny provozovatele. 

Kola a koloběžky se odkládají a uschovávají na místě k tomu určeném MŠ. 

Na školní zahradě je zakázáno: 

- Vjezd motorovým vozidlům (výjimku tvoří vozidla určená pro údržbu zelených ploch, 
dřevin a opravy herních prvků). 

- Vstupovat se psy a jinými zvířaty. 
- Rozdělovat oheň a manipulovat s otevřeným ohněm, v případě školní akce je nutné 

hlásit předem HZS 
- Znečišťovat prostory venkovních hracích ploch. 
- Poškozovat jejich vybavení a zeleň 
- Kouřit, konzumovat alkoholické nápoje, užívat omamné a psychotropní látky. 
- Používat herní zařízení k jiným účelům a jiným způsobem, než ke kterým jsou určena. 
- Kempovat. 
- Poškozovat vybavení školní zahrady. 
- Užívat zařízení v případě, že je zřetelně vidět jeho poškození, nebo je-li závada na 

zařízení viditelně označena. 

Úklid venkovní hrací plochy: 

• úklid odpadků, vysypání košů 

• přehrabání pískoviště 

• hrabání listí 

• úklid sociálního zařízení 

• vizuální kontrola technického stavu herních prvků 

Průběžná péče o herní prvky: 

• okamžité hlášení, případně odstranění zjištěných závad a nedostatků 

Péče o zeleň: 

• sekání a úklid trávy – zajišťuje externí pracovník  

• drobné prořezy keřů, dřevin, labyrintu, teepe – externí pracovník 

Údržba pískové laboratoře 

• kontrola obrub 

• v letním suchém období kropení 

• 2x ročně přeházení písku 

• 1x za tři roky výměna písku 



Údržba mlhoviště, vodních korýtek: 

• před zahájením očista, omytí 

• pravidelné vymetání nečistot z kačírku 

• manipulace s uzávěrem  a připojení hadice zajišťuje paní učitelka, nikoli děti 

Roční pravidelná revize herních prvků: 

• kontrola dle ČSN EN 1176 a 1177 zajišťuje autorizovaná firma Rotn 

Bezpečnost dětí: 

Za bezpečnost dětí při pobytu venku zodpovídají učitelky. Denně poučí děti o bezpečném 
používání herních prvků. Organizují činnosti tak, aby i preventivně předcházely úrazům. Před 
ukončením pobytu venku je povinností dětí a učitelek uklidit veškeré hračky a uložit do 
prostoru pod uzamčení. Učitelky zametou obklady pískoviště a společně s dětmi zakryjí 
plachtou.  

Přírodní naučná zahrada: 

Přírodní naučná zahrada je umístěna v části školní zahrady.  Děti se společně s paní učitelkou 

o tuto zahrádku starají, pečují o květiny a zeleninu, sklízí výpěstky.  

Každý, kdo vstupuje do areálu je povinen dodržovat všechna bezpečnostní opatření, aby 

nedošlo k úrazu. Je povinen udržovat čistotu a pořádek. V celém areálu je zákaz kouření, 

konzumace alkoholu a jiných návykových látek. Rozdělávání ohně je dovoleno pouze v ohništi, 

mít konev vody je povoleno pouze učitelům při společných aktivitách. 

 

V případě poškození herního prvku, je návštěvník povinen informovat ředitele školy. 

Porušení provozního řádu může být důvodem k vykázání z areálu zahrady. 

 

 

 

 

 

 

V Havířově dne: 31.08.2024      Ředitel školy 

         Mgr. David Ryška, MBA 


